Goiânia, 19 de maio de 2025

ASSEMBLEIA DO ACT ITAÚ PLR/PCR E
PROGRAMAS PRÓPRIOS EXERCÍCIOS 2025/2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Goiás, inscrito no CNPJ sob o nº 014796/0001-
00, com sede estabelecida na, Rua Nº 987 Setor Central - Goiânia, CEP 74.015-175 neste ato representado por
seu Presidente, Sr, Sergio Costa e no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto da Entidade Sindical,
convoca todos os bancários funcionários do Banco Itaú Unibanco S.A., lotados na base territorial do Sindicato,
para participarem  da Assembleia Geral Extraordinária que se realizará de forma virtual, nos termos do Estatuto
da entidade e da Lei  nº 14.309/2022, às 9:00h do dia 22/05/2025, às 9:00h do dia 23/05/2025, conforme orien-
tações dispostas no site www.bancariosgo.org.br, onde estarão disponíveis todas as informações necessárias
para tratar da seguinte ordem do dia:

1- APROVAÇÃO OU REJEIÇÃO DO ACORDO COLETIVO DE TRABALHO PARA PAGAMENTO DA PARTICI-
PAÇÃO NOS LUCROS E/OU RESULTADOS REFERENTES AOS EXERCÍCIOS DE 2025 E 2026, DISCIPLI-
NADOS PELA LEI Nº 10.101/2000 E ALTERAÇÕES NAS LEIS 12.832/13 E 14.020/20.

Goiânia, 19 de maio de 2025

Atenciosamente,
Sergio Costa - Presidente

 O Sindicato dos Bancários de Goiás, convoca
todos os bancários(as) lotados em sua base territorial
para participarem de Assembleia Geral, a ser realiza-
da nos dias 22/05 às 9h ao dia 23/05 às 9h, de forma
on-line em nosso site (www.bancariosgo.org.br). Con-
forme edital abaixo.
 A Assembleia tem como objetivo a aprovação
ou rejeição da assinatura do Acordo Coletivo de Tra-
balho para pagamento da Participação nos Lucros e
Resultados PLR/PCR e Programas Próprios do exer-
cícios 2025/2026.